& fieri non potest, est sicut chimæra. & cum, non realitas.] L. unum. c. De dedita libertat. sub-licet. Jurisdictione verò pertinet ad ordinationem ritæ, ac ritæ celebrandam, ut in d. cap. Cum nullus, de temp. or. dicitur, lib. 6. Sine hac non confertur ordinis executio, d. cap. 1. & 3. 71. dist. sine illa ordo non confertur, d. cap. Presbyteri. De po-terestate sacramentali ordinatum meminit sacra Tri-dentina Synodus sess. 23. de Sacramen. Ordin. cap. 4. & can. 7. De jurisdictione in subditis loquitur, cap. 2. sess. 14. & cap. 8. & 11. sess. 23. Pote-stantem sacramentalem ad conferendum Epi-scopi accipiunt in consecratione, cap. Quoniam, c. Chorepiscopi, 68. dist. cap. Transmissam, & c. Quod sit, §. Præterea, de elect. Abbates in actu impolitionis manuum, id est solemnem benedictionis, cap. Quoniam, 69. dist. & cap. Cum contingat, de aut. & qualis. Benedictio enim hujusmodi largo modo dicitur consecratio, cap. Alienationes, 12. quæst. 2. & id proportionabili-ter præstat Abbatibus quod vera consecratio Episcopis. Felin. in cap. Monasterium, in prin-cip. de rejudic. Quod tamen intellige secundum ea, quæ dicta sunt supra in secundo notat, qui inferiores Prælati illam accipiunt in actu commissionis Apostolicæ, vel promotionis ad di-gnitatem, cui privilegium est concessum, cum adminiculo habiti Sacramenti, Innoc. in c. Quan-to, num. 4. supra de consec. ut in Cardinalibus juxta notata in cap. His que, de majori & obedi- & in Abbatibus habentibus speciale indultum à Sede Apostolica, ut in cap. Abbates, de privi-til. lib. 6. Jurisdictionem verò Episcoporum accipiunt in actu confirmationis etiam ante consecratio-nem, d. cap. Transmissam - ubi gloss. in ver. Detalibus, enumerat species jurisdictionis. Ab-bates similiter in actu confirmationis etiam ante susceptionem in unum benedictionis, c. Nosti, de elect. gloss. hic in ver. Substitutos, Oldrad. conf. 14. num. 4. & seq. Felin. in c. Memimus, §. in prin-cip. de access. & in d. c. Inter monasterium in prin-cip. de re iudic. post Abbat. ibidem num. 25. reliqui inferiores jurisdictionem accipiunt, vel in actu delegationis, vel cum promotur ad di-gnitatem, cui hæc facultas competit ex Aposto-licæ Sedis indulto, ut in d. c. Abbates, de privi. lib. 6. & d. c. 10. sess. 23.

23 His positis ad dubium videtur responden-dum, imprimere characterem adeo, ut sic ordinati iterum ordinari non debeant, licet sint malè promoti, & ordinis executionem non acceperint: nam in privilegio, seu commissione conferendi ordines duo implici-tè continentur, videlicet nuda, & simp-lex potestas ordinandi; & jurisdictione restri-cta, & limitata ad personas in litteris Apo-stolicis designatas. At ex limitatione juris-dictionis non inferatur ad limitationem præ-dictæ potestatis, quoniam quoad impressio-nem characteris, & essentiam ordinationis nulla habetur ratio jurisdictionis. Probatur exemplo Episcopi, qui quamvis jurisdictionem non habeat nisi in subditos ratione originis, be-nedicit, vel dicitur d. cap. Cum nullus de temp. ordin. lib. 6. tamen ordinando Clericos alie-nos imprimi characterem, qui est effectus po-terestatis Sacramentalis, licet sic ordinari non recipiant ordinis executionem ob defectum

jurisdictionis in conferente, c. 1. & 3. 71. dist. cap. Lugdunensis, 9. quæst. 2. & cap. 8. sess. 23. Concilii Tridentini.

Quinimo tantum abest, ut ex limitatione jurisdictionis referri possit ad limitationem potestatis Sacramentalis, ut is, qui potestatem conferendi accepit, etiam si nullam prorsus habeat jurisdictionem, tamen validè ordines conferat, licet non rectè. Ideoque Episcopus, qui renunciat Episcopatu, licet nullam habeat jurisdictionem, eò quòd caret subditis; tamen quia non caret conferendi potestate, ordinando imprimè characterem, licet ordinis executionem non conferat, cap. 1. De ordinat. ab Episcopo. Sylvest. in ver. Irregularitas, num. 8. & eodem modo Episcopi Titulares, qui nullam habent jurisdictionem tamquam Clero, & populo carentes; tamen ob potestatem, quam in consecratione susceperunt, validè ordines conferunt, licet graviter peccent, & incidant in penam à Concilio statutam in cap. 2. sess. 14. Idemque patet in Episcopo heretico, excommunicato, vel degradato, qui validè ordines confert, licet non ordinis executionem, cap. Ordinationes, 9. q. 1. Richard. in 2. dist. 19. & Sylvest. in ver. degradatio, num. 9. dicens in idem consentire D. Th. & idem Sylvest. in ver. Ordo, 1. num. 6. vers. Quæritur. Unde Augustin. lib. 2. contra epistolam Parmeniani, cap. 13. relatus in e. Quod quidam, q. 1. [Sicut autem inquit] habent in baptismo, quòd per eos dari possit, sic in ordinatione jus dandis utrumque quidem ad perniciem suam, quæ in diu charitatem non habent unitatis: sed tamen aliud est prorsus non habere, aliud salubriter habere, quidquid non habetur dandum est, cum opus est dari; quod verò perniciosè habetur per correptionem depulsà perniciè agendum est, ut salubriter habeatur.] Hæc ibi.

28 Nec refragatur, quòd prædicta vidcantur procedere in Episcopis, quibus per consecrationem de jure divino confertur potestas indelebilis, ut per Divum Thomam in 4. dist. 25. quæst. 2. art. 2. ad secundum, & dixi supra in 2. not. ab. num. 7. vers. Et hinc resultat. Imò enim ut Sylvest. ait in d. ver. Degradatio, num. 9. idem dicendum in habentibus potestatem ordinandi à jure positivo concessione Ecclesie: nam ut Abbates presbyteri, & benedicti possint primam clericalem conferre tonsuram, indultum legitur in septima Synodo universali, id est secunda Nicæna relata in d. cap. Quoniam, 69. distinct. ponderando verbum illud, licentia. Sed illorum jurisdictionis in tonsurando restricta est de jure communi ad conversos, & Monachos sui monasterii: textus est in d. cap. Quoniam, ibi: [Lectoris autem manus impositione licentia est Abbati solummodo in proprio monasterio facienti.] Item ad eos, in quos habet ordinariam, & quasi episcopalem jurisdictionem, c. Abbates, & ibi Franc. in 2. not. ad privi. lib. 6. Specul. in tit. de privi. non. 5. vers. Item nequeunt primam tonsuram conferre, nisi Conversis, & Summa Tabien. in vers. Abbas, §. 2. & ex Concilio restricta est ad subditos regulares tantum in dict. c. 10. sess. 23. & tamen si Abbas benedictus conferat primam tonsuram regulari sibi non subdito, aut seculari, valida est ordinatio ratione potestatis sibi tradite in impositione manuum: idque tam ante

Concilium. Lap. d. alleg. 138. glo. Archid. & Fran. supra cit. num. 14. quam post Concilium, ut patet ex relatis declarationibus S. Congregationis supra num. 11. & seqq.

31 Eodem modo ut Abbates non benedicti possint benedicere, et Leboratum conferre, secundum opinionem glo. hic in ver. Alia, posteaquam Episcopus ter humiliter requisitus munus benedictionis illis impetiri recuaverit, primum statuit Alexander III. in hac Decretali, ponderando verbum statimus. Unde gloss. præalleg. querens qualiter hoc possint facere ante suam benedictionem: [Dic, inquit, quod in odium Episcoporum Dominus Papa hoc concedit per ipsam constitutionem, ne propterea in spiritualibus, vel aliis patiantur monasteria detrimentum propter negligentiam Episcoporum.] Idem notat Innoc. num. 1. dicens hujusmodi Abbates etiam ante benedictionem habere plenam administrationem autoritatis hujus Canonis, & sequitur Jo. Andr. num. 4. & 8. in ver. Licet. Et tamen superposita gloss. opinione, si prædicti conferrent Regularibus sibi non subditis, dubitandum non esset, quin character esset impressus. Patet igitur ex limitatione jurisdictionis, ad certas tantum personas non inferri ad limitationem potestatis ordinandi, quam Prælati habet etiam ex concessione Ecclesie.

32 Non obstat quod secundum Innocent. in cap. Quanto, no. 4. de consuet. quando facultas conferendi ordines competit non ratione ordinis Episcopalis, sed ex delegatione, seu demandatione facta per Papam, tunc prohibitio efficit, ut nihil conferatur, quia Papa potest auferre quod dedit, ut plenus dictum est supra in 2. notab. vers. & in c. resulat.

33 Nam respondetur id verum esse, si prohibitio sit totalis, quia tunc per eam auferuntur funditus potestas per delegationem collata. Et propterea quamvis Concilium in d. c. 10. sess. 23. non procedat per modum atemptionis potestatis, sed per modum simplicis prohibitionis, interdicendo ne Abbatibus & aliis inferioribus liceat ordinare subditos non regulares; tamen quoad Prælatos inferiores non habentes subditos regulares hæc prohibitio operatur ablationem totius potestatis, quia nimirum hujusmodi potestas illis competit, non ratione ordinis episcopalis, sed ex commissione, seu privilegio Apostolico; & sublato privilegio per totalem prohibitionem, nihil remanet, ut patet ex dictis supra, num. 14. & 15. Ac secus est, si prohibitio non sit totalis, sed limitata ad certos casus, vel personas; quia tunc cum remaneat aliqua potestas quoad alios, ratione illius potestatis ordines validè conferuntur, licet non ritè propter prohibitionem. Quod patet exemplo Abbatum, quibus est potestas ordinandi non competat ratione ordinis episcopalis, sed ex concessione Ecclesie, ut dictum est, num. 6. & num. 28. & seq. tamen prohibitio Concilii in dict. cap. 10. sess. 23. non reddit irritam ordinationem subditorum secularium, nempe quia dicta prohibitio non est totalis, sed limitata, & restricta ad subditos seculares tantum; & quia remanet potestas quoad subditos regulares, ideò conferendo hæc actibus, imprimunt characterem, non obstant Concilii prohibitionem, seu limitationem, ut similiter est dictum in 3.

& seq. & num. 18. & hoc sensit Innoc. in dict. c. Quanto, num. 4. de consuet. ait enim: [Si Dominus Papa primò conferret Presbytero potestatem eucharistiam, & postea auferret, nihil conferret sic, sed si prohiberet Episcopo eucharistiam, & contemptà prohibitionem confirmaret, imprimeretur character. Ratio diversitatis, quia Episcopus potest confirmare ex officio, & ordine; Sacerdos alius ex delegatione, & adminiculo habiti Sacramenti. Mandato ergò sublato nihil potest.] Ita Innocentius, qui, ut vides, aperte loquitur de totali ablatione potestatis delegatæ, & revocatione mandati, non autem de illius limitatione ad certos casus, vel personas.

35 Sed dices, Prædicta locum habent in eo, qui prius ex delegatione Papa habebat absolutam potestatem ordinandi; & postea ex intervallo illi adjicitur prohibitio limitata, ne scilicet illam potestatem exerceat nisi in personas designatas, secus autem est, quando eodem contextu traditur potestas, & jurisdictionis limitata, ut in casu thematici, de quo agitur; tum quia Sedes Apostolica in traditione potestatis potest adicere condiciones, quas vult. c. Eleutherius, 18. quæst. 2. cap. Verum, de condition. appof. l. in traditionibus, ff. De potest. gloss. l. in cap. Sic quidam, 10. quæst. 1. Tum quia qui potest non concedere potestatem in totum, potest etiam illam concedere limitatè, & quoad partem, cap. Pastorale, §. Item cum totum, in fine, de offic. deleg. In ejus enim arbitrio est taxatio, seu modificatio, in cujus totalis denegatio, dicit text. in l. Videamus, vers. Sed an iudex, & in l. In actionibus, vers. Sed iudex, ff. de in litem iuran. Roman. consil. 369. Circa primum, num. 28.

36 Tum denique quia actus factus contra prohibitionem legis ab eo, qui prius habebat facultatem illum actum faciendi, non est nullus, ut in ordinario; secus si prius illum non habebat, ut in delegato, secundum theoreticam gloss. in Clem. 1. in ver. Inhibentes, vers. Sed quarto, de jure patron. quam sequitur Anchar. in c. Statutum, §. In ver. adverte, & de reser. lib. 6. Abb. in cap. Ex parte, num. 5. de Constit. Rom. consil. 203. Quoad primum, num. 7.

37 Verùm hæc obiectio tollitur, quia etiam Abbates non benedicti, si tamen habeant privilegium, ut possint ordines conferre, vel idem facere quod Abbates benedicti, ordinando non subditos, imprimunt & illi characterem, licet eodem contextu eis tradita fuerit potestas, & jurisdictionis limitata ad subditos tantum, ut initio diximus. Quod ipsum patet etiam ex infrascriptis declarationibus S. Congregationis. Nam cum nonnulli Abbates Germaniæ in vim privilegiorum ante Concilium obtentorum conferrent minores ordines etiam non subditis, & dubitatum esset, an ordines collati essent validi: Sacra Congregatio censuit esse validos, non obstantes, c. 10. sess. 23. & ordinator non egere alia ordinatione, & iterum cum esset questum, an Abbas ex privilegio Pii V. facultatem habens ea omnia faciendi, quæ facere potest Abbas benedictus, qui de mandato Vicarii Apostolici quibusdam secularibus non sibi, sed ipsi Vicario subditis primam tonsuram, & minores ordines contulit, impressisset characterem: S. Congregatio respondit impressisse, sed tam ordinantem,

quam ordinator incidisse in penas Constitutionis Sixti V.

Constat ergò, non esse constituendam differentiam, an quis habeat jurisdictionem ex intervallo, an in actu traditionis potestatis ordinandi, cum neutro casu potestas recipiat limitationem ex limitatione jurisdictionis. Nec advertantur regulæ in contrarium adductæ, & theoricæ Juristarum in d. l. Non dubium, c. de legib. quia procedunt in his, quæ sunt jurisdictionis, non autem in his, quæ sunt ordinis, ut inferri dicitur.

Et ex prædictis cessat etiam obiectio, quòd dicta conclusio procedat in his tantum, qui habent potestatem ordinandi de jure communi juxta terminos, d. c. Quoniam, 69. distinct. cap. Cum contingat de stat. & quali. Imò etiam idem dicendum in Abbatibus habentibus potestatem ordinandi ex privilegio, ut patet in prædictis decisionibus Sacræ Congregationis. Ideoque Divus Thomas in 4. distinct. 25. docet facultatem conferendi ordines duobus tantum modis haberi posse, videlicet ex consecratione Episcopali, & ex concessione Papæ, & sequitur Sylvest. in ver. Ordo, 3. num. 1. vers. Non potest autem Episcopus, & num. 7. Atque ita Abbates seclusà concessione Papæ ex vi solemnium benedictionis non consequuntur potestatem conferendi primam tonsuram, & minores ordines, quia soli Episcopi ex vi consecrationis Episcopalis possunt ministris Ecclesie ordinare, non autem reliqui inferioris ordinis, ut est distinctum à Tridentina Synodo, sess. 23. de Sacrament. ordinis c. 4. & can. 7. Unde necessariò sequitur, ut totalis potestas quorumcumque Abbatum minores ordines conferendi sit ex sola concessione Apostolicæ Sedis. Neque verò inter decreta, & indulta Apostolica inserta in corpore juris, & non inserta extat illa formalis, & essentialis differentia, cum omnia manent ab eodem fonte Apostolicæ potestatis, & propterea Nicolaus Papa in c. Si Romanorum, 19. distinct. multis rationibus damnat eorum opinionem, qui asserebant decretales epistolæ non obligare, nisi essent insertæ in Codice Canonum. Pro Codice Canonum intelligit veterem illam collectionem, in qua continebantur Canones, & regulæ illæ, quæ recensentur à Leone IV. in c. De libello, 20. distinct. cujus codicis tria exemplaria manuscripta habentur in Bibliotheca Vaticana.

Demum non obstat, quòd Concilium cap. 15. sess. 23. limitaverit potestatem Sacerdotum quoad confessiones Sacramentales, disponendo ut quamvis Presbyteri in ordinatione à peccatis absolventi potestatem accipiant; tamen nullas possint confessiones audire, nec ad id idoneus reputetur, nisi fuerit ab Episcopo examinatus, & approbatus, & quod factæ Congregatio declaraverit confessiones, quas audit Sacerdos ut supra non approbatus esse nullas, atque irritas; nam respondetur id procedere in ablatione sacramentali, quia est actus jurisdictionis, non ordinis; unde à sancta Synodo in c. 5. & 6. & can. 9. de Sacrament. Penit. sess. 14. distinct. esse actus judicialis, & contrarium asserentes subjiciuntur anathemati. Ea verò, quæ ad potestatem jurisdictionis pertinent, jam diximus restringi ad subditos tantum, nam ut habetur in cap. 7. sess.